
diário oficial Nº 35.575  79Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 780 de 10 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1153518/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para Brasília/DF no período de 04 a 06 outubro de 2023, para 
agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 778 de 11 de Outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/1156406/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada 1 1/2 (Uma diária e meia), que
se deslocará para o Estado do Rio de Janeiro, no período de 11 e 12 de
Outubro de 2023, para agenda institucional do Governo.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
MATRÍCULA: 5951681
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 777 de 11 de Outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/1161616/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada 7 1/2 (Sete diárias e meia),
que se deslocará à Paris/França e Roma/Itália, nos dias 12 e 19 de Outubro 
de 2023, em virtude de agenda governamental no Fórum Esfera Paris e 
Fórum Mundial de Alimentação em Roma.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEM MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 781 de 13 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1161697/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 7½ (sete diárias e meia), que se des-
locará à Paris/França e Roma/Itália, no período de 12 a 19 de outubro de 
2023, em virtude de agenda governamental no Fórum Esfera Paris e Fórum 
Mundial de Alimentação em Roma.
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
MATRÍCULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 782 de 13 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1161499/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o Estado do Rio de Janeiro nos dias 11 a 12 Outubro de 2023, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 783 de 13 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1161572/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o Estado do Rio de Janeiro nos dias 11 a
12 Outubro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 784 de 14 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1160415/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Mocajuba no dia 29 de Setembro de 2023, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA PAULA LIMA DA CONCEICAO
MATRÍCULA: 6402894
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 785 de 14 de outubro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1153988/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locará para Manaus/AM, no período de 12 a 15 de Outubro de 2023, para 
agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: FLÁVIA GARCIA MOREIRA DE LIMA
MATRÍCULA: 5958199
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 997462

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 786 de 16 de outubro de 2023.
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA N° 704/2023, DE 18 de setembro de 2023,
Publicada no DOE N°35. 546 de 20 de setembro de 2023, pertinente ao
processo N° 2023/1057629.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 997455
.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574, pág. 59
Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023
Publicação: 996247
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo nº 2023/2008320
ONDE SE LÊ: Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
LEIA-SE: Responsável pelo certame: Danilo Silva Costa

Protocolo: 997277

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo nº 2023/2008320
Objeto: Contratação de serviço de Seguro de Vida e Acidentes Pessoais em 
Grupo (SVAP), incluindo acidentes de trabalho para todos os servidores, 
empregados públicos, aprendizes da FUNTELPA.
Responsável pelo certame: Danilo Silva Costa
Local de Abertura: Portal Compras.gov.br (UASG:925807)
Data da Abertura: 27/10/2023
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Plano Interno (PI): 412.000.8338C
Ação nº: 282.891
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 16 de outubro de 2023.
Ordenador: Waldemiro Eduardo de Assis Sanova
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 997267
.

https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/conheca-o-compras
http://www.portalcultura.com.br/node/48209

